PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 159/2025

Assunto: Capina e limpeza de trecho de córrego compreendido entre a Av. Eng. Davi Monteiro Lino,

em frente à UPA Dr. Thelmo de Almeida Cruz, e a Rua Minas Gerais, na Vila Pinheiro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

limpeza de trecho de córrego compreendido entre a Av. Eng. Davi Monteiro Lino, em frente

à UPA Dr. Thelmo de Almeida Cruz, e a Rua Minas Gerais, na Vila Pinheiro.

Moradores e pedestres que trafegam pela localidade estão se mostrando

apreensivos com o excesso de mato alto e entulho dentro do córrego, haja vista o histórico

de enchentes que já ocorreram no local.

A limpeza do mencionado córrego se mostra imprescindível à segurança

dos moradores que residem na localidade, em especial dos moradores da Vila Pinheiro,

que sempre sofrem com as enchentes em tempos de chuva.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador – PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 159/2025 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S